¶ Prouaraa que de todo o sobredito he publica voz & fama

¶ Pede recebimēto, & o R. ser condemnado, q̄ dé & torne ao .A. os ditos vinte cruzados, & custas.

Libello na aução Quod metus causa.

Senhor Iuz.

obligat. De quo vi. etiam text. in l. Ea quæ commendādi .ff. de contra. empt.

^c Ibi, O soubera, Ad hoc datur ista actio. videlicet quanto minoris esset empturus emptor si sciisset vitium vel morbum dicti animalis, vt ex tex. & ibi Doct. in. d. l. i. §. fin. cō leg. seq. ff. de adilit. actio.

a Ibi, Rebellā, Hec est sufficiens causa, vt redibeatur, quia equus retro gradus potest redibere, vt Bald. in l. i. C. de x. dil. actio. Idem est, si est calcitrosus, & in isto casu non datur redibitoria, sed datur ista actio, quā to minoris, vt est gl. in l. Bouē. ff. de x. dil. x. di. de quo vi. Doct. ibi.

b Ibi, Não declarou: Nota, quod in ista declaratiōe debet venditor carere omni fraude, & dolo, & non sufficit dicere. Vendo tibi equum istū pro male sano, vel quia totus vitiosus est si vnum tantū modo vitium habet, sed debet expresse, & specificare vitium, siue alia inuolutione verborū alias teneatur, vt tenet Bald. & Sal. in l. i. C. de x. dil. actio. & est bona gl. & ibi notat Bald. in l. Pascisci. ff. de pactis & Ang. & Ioan. d. Imola in l. Si quis cū aliter. ff. de verb.

Formados Libellos.

In Libello actionis quod metus causa.

a Ibi, Quatro pessoas, Nota, quod in ista actione, quod metus causa, non est necesse exprimere certam personam in specie per quam metus sit illatus: imo sufficit in personaliter dicere metum ille personate, vt hic. Ratio est quia saepe numero talis metus inferitur de nocturno, ideo tollerabilis est ignorantia personae, text. est sing. & solenis, in l. Si cum exceptione. §. In hac, & ibi gl. ff. quod metus causa, & Ioan. de Plat. in. §. Quadrupli, instr. de actio.

b Ibi, Constante, Hoc est requisitum necessarium in ista actione vlt. quod metus sit talis, qui caderet in constantem virum. Puta mortis, vel cruciatus corporis, vel quid simile. Quod totum committitur arbitrio iudicis, vt in l. 1. in fi. Cum lib. seq. C. quod metus causa, & in l. Interpositas. C. de transactio

& gl. in c. Cum dilectus eod. tit. Et in isto casu magis creditur duobus testibus deponentibus de metu, qui mille de spontanea voluntate, vt tenet Innocentius in c. Super hoc. de renu. & Bal. in l. Si quis. in hoc genus. C. de emptis, & cleri.

c Ibi, Valendo dozentos Hoc est multum utile, quod articuletur, & probetur, quia si res est magni precij, & vedatur per paruum, hoc simpliciter probato, presumitur metus, & rescinditur contractus. si alius color metus intervenisset, ita And. d. §. Quadrupli, supra alleg.